MODELO DA DECLARAÇÂO – ANEXO IV

Declaro, sob as penas da lei e para fins de publicidade do Licenciamento Ambiental
no Estado de São Paulo, que, segundo a Deliberação Normativa CONSEMA nº
01/2024, o Município de Dracena está habilitado para licenciar a tipologia definido
baixo impacto, conforme Legislação Municipal nº 5.004 de 24/01/2023.

Informamos abaixo o link do site eletrônico da Prefeitura contendo as informações
relativas ao licenciamento ambiental municipal, para fins de publicidade:”

https://www.dracena.sp.gov.br/portal/servicos/1045/licenciamento-ambiental/

https://www.dracena.sp.gov.br/portal/servicos/1045/licenciamento-ambiental/

     Dracena, 03 de fevereiro de 2025..

Ofício n° 052/2025.

Assunto; Presta informações (Ofício n° 01/2025 – SEI n°
020.00001962/2025-78)

Senhor Secretário,

Em atenção ao Ofício n° 01/2025 e visando instruir o Processo n° SEI

020.00001962/2025-78, vimos por meio deste encaminhar as informações

prestadas pelo Engenheiro Ambiental desta Prefeitura.

Ao ensejo, aproveitamos para manifestar a Vossa Senhoria protestos

de estima e apreço.

                       GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                 Prefeita Municipal

Ilmo. Sr

ANSELMO GUIMARÃES DE OLIVEIRA

DD. Secretário Executivo do CONSEMA

SÃO PAULO – SP

vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

2D
D

-3
E

B
3-

3C
B

1-
43

01
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
2D

D
-3

E
B

3-
3C

B
1-

43
01

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 82DD-3EB3-3CB1-4301

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 11:25:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/82DD-3EB3-3CB1-4301

PROTOCOLO DATA PROCESSO CNPJ/CPF EMPRESA ATIVIDADE LICENÇA DATA VÁLIDADE

E-mail 04/01/2024 0038-24 BPF EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA Intervenção APP - Lançamento de águas pluvial - Pq dos Girassóis Autorização Ambiental n.14 02/02/2024 01/02/2025

E-mail 08/03/2024 0039-24 14.959.154/0001-10 SOLAR ENERGY Fabricação de aparelhos e equipamentos para distribuição e controle de energia elétrica Licença de Operação n.024 13/03/2024 13/03/2025

Presencial 13/05/2024 0040-24
51.397.420/0001-94

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO ÁGUA, ESGOTO E

PAVIMENTAÇÃO DE DRACENA - EMDAEP
Intervenção APP - Remoção de passarela - ETE Mirasol

Autorização Ambiental n.15 14/05/2024 14/05/2025
1.687/2024 02/05/2024 0013-22 18.938.047/0001-66 VIVAPLAST EMBALAGENS LTDA Fabricação de embalagens de material plástico Licença de Operação n.025 17/05/2024 17/05/2025
1.686/2024 02/05/2024 0033-23 11.914.513/001-24 POLIMPRESS EMBALAGENS Fabricação de embalagens de material plástico Licença de Operação n.026 17/05/2024 17/05/2025
1.936/2024 20/05/2024 0041-24 54.169.077/0001-19 COLORE INDUSTRIA LTDA Fabricação de móveis com predominância de madeira Licença de Operação n.027 24/06/2024 24/06/2025
1.497/2024 20/05/2024 0042-24 39.975.443/0001-33 CEMAPACK EMBALAGENS PLASTICAS LTDA Fabricação de embalagens de material plástico Licença de Operação n.028 05/07/2024 05/07/2025
4.732/2024 28/05/2024 0043-24 44.880.060/0001-11 PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA - Depto. Engenharia Intervenção APP - Obras de reforma e recuperação de ponte Autorização Ambiental n.16 24/06/2024 24/06/2025
1.174/2024 17/07/2024 0021-23 54.514.880/0001-43 ADEMIR MUNIZ LHAMAS JUNIOR LTDA Comércio varejista de madeira e artefatos Licença de Operação n.029 29/07/2024 29/07/2025
1.219/2024 26/07/2024 0010-21 57.309.056/0001-40 CONCORDIA - IND.COM.DE ARTEFATOS DE ARAME LTDA Fabricação de produtos de trefilados de metal, exceto padronizados Licença de Operação n.030 19/08/2024 19/08/2025
1.510/2024 16/09/2024 0009-21 55.478.697/0001-00 DUDEL PLÁSTICOS Fabricação de embalagens de material plástico Licença de Operação n.031 18/09/2024 18/09/2025

Presencial 11/10/2024
0044-24 51.397.420/0001-94

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO ÁGUA, ESGOTO E

PAVIMENTAÇÃO DE DRACENA - EMDAEP
Corte de Nativa Isolada - Instalação de estação elevatória de esgoto

Autorização Ambiental n.17 25/11/2024 25/11/2025
3.556/2024 04/10/2024 0045-24 02.328.280/0001-97 ELEKTRO REDES S.A. Corte de Nativa Isolada - Instalação rede eletrica e transformador Autorização Ambiental n.18 26/11/2024 26/11/2025
Presencial 14/11/2024 0046-24 322.890.758-92 KATIA SANTANA ROMA Corte de Nativa Isolada - Reforma e manutenção de pastagem Autorização Ambiental n.19 03/12/2024 03/12/2025
4.092/2024 13/11/2024 0047-24 05.844.271/0001-47 LRG CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA Corte de Nativa Isolada - Implantação de empreendimento imobiliário Autorização Ambiental n.20 11/12/2024 11/12/2025

Murillo Nogueira Viana DATA: 03 de Fevereiro de 2025
Engenheiro Ambiental

PROCESSOS LICENCIAMENTO AMBIENTAL MUNICIPAL 2024